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DIA

05/05/2025

05/05/2025

05/05/2025

05/05/2025

06/05/2025

©)

HORA

10:00

10:00

19:30

20:30

17:30

TITULO

PRAXEOLOGIA DO
PROFESSOR NO ENSINO
DAS OPERACOES DE
ADICAO E SUBTRACAO COM
NUMERO NATURAIS NO 6°
ANO DO ENSINO
FUNDAMENTAL.

A UTILIZACAO DA
MATEMATICA RECREATIVA
COMO FERRAMENTA PARA
DESPERTAR O INTERESSE

DOS ALUNOS

JACOB PALIS JUNIOR: UM
HOMEM DE GRANDES
FEITOS

A EDUCAGAO MATEMATICA
NA EJA: UM ESTUDO DE
CASO NA ZONA RURAL DE
SAO MIGUEL DE TAIPU

MATEMATICA FINANCEIRA
NO ENSINO MEDIO: UMA
ANALISE DAS ESTRATEGIAS
UTILIZADAS PELOS ALUNOS
PARA RESOLVER
SITUAGOES FINANCEIRAS
DO COTIDIANO

LOCAL

PREDIO NOVO DA
POS-GRADUACAO EM
MATEMATICA - SALA
MULTIMIDIA

PREDIO NOVO DA
POS-GRADUACAO EM
MATEMATICA -
AUDITORIO

PREDIO NOVO DA
POS-GRADUACAO EM
MATEMATICA - SALA DE
MULTIMIDIA

PREDIO NOVO DA
POS-GRADUACAO EM
MATEMATICA -
AUDITORIO

PREDIO NOVO DA
POS-GRADUACAO EM
MATEMATICA -
AUDITORIO



