

Defesas de Trabalho de Conclusão de Curso - Cursos de Matemática (Presencial)						
Semana: 05 a 09 de abril de 2025						
DISCENTE	ORIENTADOR	CALENDAR	DIA	HORA	TÍTULO	LOCAL
GEYSIELLEN DOS SANTOS SALVINO	EDUARDO GONCALVES DOS SANTOS	05/05/2025	10:00		PRAXEOLÓGIA DO PROFESSOR NO ENSINO DAS OPERAÇÕES DE ADIÇÃO E SUBTRAÇÃO COM NÚMERO NATURAIS NO 6º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL.	PRÉDIO NOVO DA PÓS-GRADUAÇÃO EM MATEMÁTICA - SALA MULTIMÍDIA
ANDERSON LINS DE LIMA	PEDRO ANTONIO GOMEZ VENEGAS	05/05/2025	10:00		A UTILIZAÇÃO DA MATEMÁTICA RECREATIVA COMO FERRAMENTA PARA DESPERTAR O INTERESSE DOS ALUNOS	PRÉDIO NOVO DA PÓS-GRADUAÇÃO EM MATEMÁTICA - AUDITÓRIO
JOÃO WHARLEY FERREIRA SOARES	EDUARDO GONCALVES DOS SANTOS	05/05/2025	19:30		JACOB PALIS JUNIOR: UM HOMEM DE GRANDES FEITOS	PRÉDIO NOVO DA PÓS-GRADUAÇÃO EM MATEMÁTICA - SALA DE MULTIMÍDIA
YURI CORREIA PONTUAL	EDUARDO GONCALVES DOS SANTOS	05/05/2025	20:30		A EDUCAÇÃO MATEMÁTICA NA EJA: UM ESTUDO DE CASO NA ZONA RURAL DE SÃO MIGUEL DE TAIPU	PRÉDIO NOVO DA PÓS-GRADUAÇÃO EM MATEMÁTICA - AUDITÓRIO
LEANDRO DE LIMA GOMES	EDISON THADEU BICHARA DANTAS	06/05/2025	17:30		MATEMÁTICA FINANCEIRA NO ENSINO MÉDIO: UMA ANÁLISE DAS ESTRATÉGIAS UTILIZADAS PELOS ALUNOS PARA RESOLVER SITUAÇÕES FINANCEIRAS DO COTIDIANO	PRÉDIO NOVO DA PÓS-GRADUAÇÃO EM MATEMÁTICA - AUDITÓRIO